1/2

第 91 回 茨城県支部役員会 議事録

開催日時：令和元年(2019 年) 9 月 28 日 (土) 14:00～16：00

開催場所：ひたちなか市文化会館 小会議室 1

１．幹事出席状況確認（□出席，■委任状提出，▲欠席）

□高橋 正衛支部長，■飯泉 紀子，□石田 正浩，■伊藤 裕，□今本 信雄，□海老根 昭司，

□大脇 隆志，■小林 守，□佐藤 剛，■佐藤 美律子，■鈴木 但義，□鈴木 博之，

□早乙女 弘，■寺本 和義，■堂本 隆，□本田 永信，□松井 透

 有効出席者数 1７名(内，委任状提出 7 名)

《オブザーバ》

手島 久（事務局），松本 宏（参与）

２．議事概要

（審議事項）

(1) 前回［第 90 回｛2019 年 8 月 24 日（土）｝開催］議事録の確認

          （資料 91-1、堂本幹事/代理 海老根事務局次長）

    ・審議の結果、一部修正することで承認された。

(2) 青少年のための科学の祭典・ひたちなか大会 ブース展示について（計画書）

（資料 91-2、今本理科教育支援小委員会委員）

   ・今本理科教育支援小委員会委員より、11 月 2 日及び 3 日に開催する「青少年のための科学の祭

典・ひたちなか大会」でのブース展示等の説明、及び、当日の運営メンバーの募集があった。

   ・当日出展のライントレースカーのデモがあり、10/19 にリハーサルを予定しているとの連絡あり。（場

所は調整中。別途メールで連絡）

(3) ２０２０年新春講演会について（資料 91-3、小林研修委員長/代理 海老根事務局次長）

   ・小林研修委員長より、来年（2020 年 1 月)予定の新年講演会の講師案が提出されたが、見直すべ

きとの意見が挙がった。今後、今本幹事からの推薦案を含めて検討していく。

（報告事項）

(1) いばらき IoT コ・ラボ勉強会(第 9 回)の実施報告（資料 91-4 大脇 IoT 推進支援プロジェクト長）

   ・9/14 にワークプラザ勝田で実施され同勉強会について、大脇 IoT 推進支援プロジェクト長より

報告あり、あわせて実施報告書など特定の書類を技術士会共通ホルダーに登録して保管し

たいとの要望があった。⇒支部長あずかり（広報委員長及び研修委員長と相談して決める）

    ・12/14 のオープンテクノフォーラムの前（AM）に役員会、フォーラム終了後に忘年会を実施との

提案があった。⇒事務局で提案内容を検討する

(2)日本技術士会茨城支部 事務室当番予定表（資料番号なし 海老根事務局次長）

  ・2019 年 10 月から 2020 年 3 月までの当番を追加募集し、早乙女幹事が参加の意思を示した。

   ⇒事務局は早乙女幹事に事務室の鍵を渡すことになった。

2/2

(3)手島会計からイベント担当の交通費について、期の締めの時期なので委員会毎に纏めて、本田幹事

に提出して欲しいとの連絡があった。

(3)高橋支部長より、月刊技術士の記事寄稿に関する依頼あり。希望者は支部長まで連絡。

(4)松井副支部長より、理科教育を行った都和南小学校の生徒たちのお礼の手紙に関する報告あり。

3．その他

(1) 次回役員会日時・場所：10 月 27 日 (日) 14:00～ 於 ワークプラザ勝田 和室

※配付資料

（資料 91-1） 第 90 回 茨城県支部役員会 議事録(案)

 （資料 91-2） 青少年のための科学の祭典・ひたちなか大会 ブース展示について（計画書）

（資料 91-3） ２０２０年新春講演会について

（資料 91-4） いばらき IoT コ・ラボ勉強会(第 9 回)の実施報告

（番号なし） 日本技術士会茨城県支部 事務室当番予定表

   以上

（早乙女 弘）記

議事録署名人（署名捺印）

支 部 長 高橋 正衛               印

議事録署名人  今本 信雄                 印

議事録署名人  鈴木 博之                印